
Notat – Innføring av Rights Retention Strategy ved NTNU

Til:

Kopi til:

Fra: Rektor Anne Borg

Rektor innfører en egen Rights Retention Strategy ved NTNU

Vedtak

I tråd med «Politikk for åpen vitenskap ved NTNU» innfører NTNU 1.10.2022 en egen Rights Retention Strategy.

Ved å innføre en Rights Retention Strategy ved NTNU vil prinsippene som er lagt til grunn for NTNUs politikk for åpen vitenskap kunne realiseres; forsknings- og undervisningsresultater gjøres allment tilgjengelig og gir mulighet for samarbeid, transparens, etterprøvbarehet og tilgjengelighet.

Bakgrunn

Norges forskningsråd, EU og andre finansierer av forskning krever at vitenskapelige artikler fra prosjekter de finansierer som hovedregel skal publiseres åpent. Vedtatt «Politikk for åpen vitenskap ved NTNU» understøtter dette.

I 2018 lanserte en koalisjon av europeiske forskningsfinansierer, deriblant Norges forskningsråd og EU, initiativet kjent som Plan S. Plan S skal sikre at resultatene av all forskningen som koalisjonen finansierer, blir umiddelbart tilgjengelig. Opphevelse av sperrefrister blir sikret gjennom en Rights Retention Strategy. Denne sier at: (i) Forskere selv kan velge hvilke tidsskrifter de publiserer i, (ii) Forskning er umiddelbart åpen under CC BY lisens, (iii) forskerne beholder retten til å bruke og dele det forfatter-aksepterte manuskriptet og (iv) publikasjoner når et bredere publikum raskere. Det skal ifølge denne strategien ikke være juridiske hindringer for åpen tilgjengeliggjøring av fulltekstkopier i vitenarkiv, selv om en utgiver har en annen politikk og selv om en forsker kan ha skrevet fra seg opphavsrett da manuskriptet ble sendt inn.

Ved å innføre en Rights Retention Strategy vil fulltekstversjoner av alle vitenskapelige artikler gjøres åpent tilgjengelig umiddelbart uten embargo og uavhengig av publikasjonssted og finansør. Dette vil bidra til at NTNU så raskt som mulig når målet om at alle publikasjoner skal være åpent tilgjengelige.

Forskere beholder rettighetene til distribusjon og bruk av tekster og annet materiale de selv har produsert. De kan også fritt publisere der de selv ønsker, og de kan samtidig laste opp og tilgjengeliggjøre fulltekstkopier av sine arbeider i vitenarkiv. Dette skjer uten risiko for forskeren siden

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
7491 Trondheim Norway	postmottak@ntnu.no www.ntnu.no	Høgskoleringen 1 Hovedbygningen	+47 73595000	Biblioteksjef Sigurd Eriksson sigurd.eriksson@ntnu.no Tlf: +47 90091210

Adresser korrespondanse til saksbehandlerne. Husk å oppgi referanse.

NTNU påtar seg det juridiske ansvaret. Ved å innføre Rights Retention Strategy ved NTNU vil fulltekstkopi av vitenskapelige artikler kunne tilgjengeliggjøres i institusjonens vitenarkiv (NTNU Open) uten juridisk risiko for forskerne som har forfattet dem, og uten at de behøver å informere utgiver om dette. Forskere med behov for å reservere seg mot slik tilgjengeliggjøring, har rett til å be om unntak for enkeltartikler («opt-out»).

Behandling i Forskningsutvalget og Bibliotekrådet

Universitetsbibliotekets forslag til Rights Retention Strategy for NTNU ble behandlet i Bibliotekrådet 2.5.2022 og i Forskningsutvalget 20.5.2022. Både Bibliotekrådet og Forskningsutvalget støttet forslaget.